
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                       
                                                             Istituto Comprensivo“Leonardo da Vinci” 

Scuola Infanzia-Primaria-Secondaria I Gr. Settala-Rodano 

ViaVerdi8/b -20049 Settala(MI)  Tel.0295770144-0295379121 

miic8bn004@istruzione.it  - miic8bn004@pec.istruzione.it 

www.icsettalarodano.edu.it – C.F. 91510760159 

                   
  

                       All’albo on line 
        Amministrazione trasparente  
        Atti  

 
DETERMINA PUBBLICAZIONE GRADUATORIA 

 
 AVVISO SELEZIONE DI FIGURE PROFESSIONALI INTERNE ESPERTI DA IMPIEGARE NEI PERCORSI PER SINGOLO 
ALUNNO DA CONTRATTUALIZZARE AI SENSI DEL CCNL A VALERE SU: 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 
scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 
CNP: M4C1I1.4-2024-1322 
CUP: H54D21000180006 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali E 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera 
con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la 
realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 
VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 
generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 
1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, 
Euratom) n. 966/2012; 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 
(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo 
una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 
14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle 
scuole”; 

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA - C.F. 91510760159 C.M. MIIC8BN004 - AOHAGV9 - ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA

Prot. 0000982/U del 30/01/2025 12:46:25

I.4 - Archivio, accesso, privacy, trasparenza e relazioni con il pubblico

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA - C.F. 91510760159 C.M. MIIC8BN004 - AOHAGV9 - ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA

Prot. 0000982/U del 30/01/2025 12:46

I.4 - Archivio, accesso, privacy, trasparenza e relazioni con il pubblico

mailto:miic8bn004@istruzione.it
mailto:miic8bn004@pec.istruzione.it
http://www.icsettalarodano.edu.it/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto delle 
risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di 
primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU”; 
VISTO L’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione 
scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4; 
VISTO   l’atto di concessione prot. n°46487 del 09/09/2024  che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto 
e contestuale autorizzazione alla spesa; 
CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale 
Amministrazione titolare   
CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato il decreto 
del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto delle risorse per la riduzione 
dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4; 
VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 58542 
del 17 aprile 2024; 
RITENUTO  pertanto di poter procedere con la individuazione di professionalità interne; 
VISTO L’AVVISO SELEZIONE DI FIGURE PROFESSIONALI INTERNE ESPERTI DA IMPIEGARE NEI PERCORSI PER SINGOLO 
ALUNNO DA CONTRATTUALIZZARE AI SENSI DEL CCNL A VALERE SU: 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi 
di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 
2 febbraio 2024, n. 19)CNP: M4C1I1.4-2024-1322CUP: H54D21000180006 Prot. 0000554/U del 20/01/2025; 
VISTA la convocazione della commissione esaminatrice prot.n. 855 del 28.01.2025 
VISTO il verbale Prot.n. 944 DEL 29.01.2025 
  

 DETERMINA 

 

Art.1- Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 

Art.2- Viene approvata e pubblicata all’Albo e amministrazione trasparente di questa Istituzione Scolastica, in data 

odierna, costituendo parte integrante del presente provvedimento la  seguente graduatoria : 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA - C.F. 91510760159 C.M. MIIC8BN004 - AOHAGV9 - ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA

Prot. 0000982/U del 30/01/2025 12:46:25

I.4 - Archivio, accesso, privacy, trasparenza e relazioni con il pubblico

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA - C.F. 91510760159 C.M. MIIC8BN004 - AOHAGV9 - ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA

Prot. 0000982/U del 30/01/2025 12:46

I.4 - Archivio, accesso, privacy, trasparenza e relazioni con il pubblico



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica - Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 
contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) Titolo del progetto. Nessuno escluso 
CNP: M4C1/1.4-2024-1322-P-46487 
CUP: H54D2100018000 

Percorsi di mentoring e orientamento 

Posizione Punteggio Soggetto concorrente 

1 22 BALDI FEDERICA 

2 15 PARISI ANNALISA 

3 15 ALTONERI CRISTINA 

4 14 CASTIGLIEGO RAFFAELLA 

5 14 GOVERNA ROSAMARIA 

6 11 NOCE GIUSEPPE 

7 11 ANGI GIACOMA LUISA 

8 11 TITONE FRANCESCO 

9 8 DE CHIARA ISABELLA 

10 7 BENATTI SARA 

11 7 ROSSETTINI CRISTINA 

12 6 D’EMILIO ARIANNA 

13 6 GALLENI ALESSANDRA PATRIZIA GIOVANNA 

14 5 DI AGOSTINO ELENA ANTONELLA 

15 5 MANFREDI EMANUELA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA - C.F. 91510760159 C.M. MIIC8BN004 - AOHAGV9 - ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA

Prot. 0000982/U del 30/01/2025 12:46:25

I.4 - Archivio, accesso, privacy, trasparenza e relazioni con il pubblico

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA - C.F. 91510760159 C.M. MIIC8BN004 - AOHAGV9 - ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA

Prot. 0000982/U del 30/01/2025 12:46

I.4 - Archivio, accesso, privacy, trasparenza e relazioni con il pubblico



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica - Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 
contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) Titolo del progetto. Nessuno escluso 
CNP: M4C1/1.4-2024-1322-P-46487 
CUP: H54D2100018000  

Percorsi per  il sostegno delle competenze di base 

Posizione Punteggio Soggetto concorrente 

1 22 BALDI FEDERICA 

2 15 PARISI ANNALISA 

3 14 ROSIELLO CARMELA 

4 11 NOCE GIUSEPPE 

5 6 GALLENI ALESSANDRA PATRIZIA GIOVANNA 

6 5 DI AGOSTINO ELENA ANTONELLA 

 

 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica - Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 
contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) Titolo del progetto. Nessuno escluso 
CNP: M4C1/1.4-2024-1322-P-46487 
CUP: H54D2100018000  

Percorsi formativi e laboratoriali co-curricolari 

Posizione Punteggio Soggetto concorrente FIGURA 

1 20 BONASERA MANUALA TUTOR 

2 15 ROSIELLO CARMELA ESPERTO 

3 15 ALTONERI CRISTINA ESPERTO 

4 15 URBANO ALESSANDRA ESPERTO 

5 14 CASTIGLIEGO RAFFAELLA TUTOR 

6 11 CEREDA CHIARA DANIELA TUTOR 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Concetta Frazzetta 

 

  

    

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA - C.F. 91510760159 C.M. MIIC8BN004 - AOHAGV9 - ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA

Prot. 0000982/U del 30/01/2025 12:46:25

I.4 - Archivio, accesso, privacy, trasparenza e relazioni con il pubblico

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA - C.F. 91510760159 C.M. MIIC8BN004 - AOHAGV9 - ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA

Prot. 0000982/U del 30/01/2025 12:46

I.4 - Archivio, accesso, privacy, trasparenza e relazioni con il pubblico


		2025-01-30T12:47:49+0100
	CONCETTA FRAZZETTA




